PRIMER.- Aprovar inicialment el pressupost de l’Ajuntament de Cassà de la Selva per 
a l’exercici 2026, juntament amb els seus annexos i la documentació complementària 
que acompanyen aquesta proposta, d’import consolidat equilibrat en els seus estats 
d’ingressos i despeses en la quantitat de 18.083.479,67 euros (divuit milions vuitanta-
tres mil quatre-cents setanta-nou coma seixanta-set euros), constituït segons detall 
que s’indica a continuació: 

a. Pressupost propi de la corporació, d’import tretze milions set-cents vint-i-vuit mil 
set-cents (18.083.479,67 euros). 

b. Estat de previsió d’ingressos i de despeses de l’entitat pública empresarial local 
Gestió de Serveis Municipals Cassà, SL (GSMC, SL), d’import sis-cents 
quaranta-set mil (647.000,00 euros). 

Es detalla en l’annex d’aquesta proposta i el desglossament del qual per capítols és el 
següent pel que fa al Pressupost d’ingressos: 

CAP CONCEPTE AJUNTAMENT GMS,SL
AJUSTAMENTS DE 

CONSOLIDACIÓ
TOTAL CONSOLIDAT

[...]

SEGON.- Aprovar l’import del límit de la despesa no financera de les entitats del sector 
públic de l’Ajuntament de Cassà de la Selva per a l’exercici 2026, en compliment de 
l’article 30 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat pressupostària i 
sostenibilitat financera, per import de 17.749.363,27 € (disset milions set-cents 
quaranta-nou mil tres-cents seixanta-tres coma vint-i-set euros), segons el detall que 
figura en l’expedient. 

TERCER.- Donar compte de l’annex dels plans i programes d’inversió i finançament 
per a un termini de 4 anys, que seran objecte de revisió anual afegint un nou exercici a 
les seves previsions, seguint la normativa de l’article 166.3 del RDLEG 2/2004, i que